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وزارة الأشغال العامة والاسكان
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الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

00

03

04

06

01

03

04

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

-200100

-100300

-100700

-100100

-100400

-100400

-100500

-101000

-100200

-100400

-100100

-100100

-200500

-100400

-100700

-100400

-100500

-100600

-100700

-100600

-100700

-201600

      

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

خاصة

اولى

رابعة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

خامسة

1

3
17

0
11
7
6
1
1
3

2

10

1

5
1
1
1
2
4
1
6

2

1

3
16

2
11
6
6
1
1
3

2

7

1

3
1
1
1
2
4
1
6

2

 امين عام

 مساعد امين عام

 مستشار

 مدير

 رئيس مهندسين

 رئيس مهندسين

خبير/  مستشار 

 فني رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس مهندسين

 مدير

 مدير

 فني ثاني

 مساح اول

 حاسب آميات اول

 مساح اول

 مراقب اول

 قياس اول

 حاسب آميات اول

 قياس اول

 حاسب آميات اول

 مأمور ثاني

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

1

20

29

2

10

1

21

1

19

30

2

7

1

19

الغاء  وظيفة  

1 / 101106100100ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 

الغاء  وظيفة  

 و الغاء  وظيفة  0 / 101103100100ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 

الغاء  وظيفتين  

1

61

1

58

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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الوظائف المصنفة101

 الفئة الثانية
04

05

06

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-201600

-300100

-100100

-100200

-100500

-100100

-100500

-100800

-200700

-100100

-100600

-100700

-100100

-100600

-100700

-100800

-100100

-100400

-100600

-100700

-200100

-200200

-200400

-200200

-200400

-200700

-200400

-200700

سادسة

سابعة

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

سادسة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

1
1

1
1
1
1
2
1
1

4

0

1

5

2

3
3

9

2

2
2
2
4
2
2
1
2
1
2

1
1

1
1
1
1
2
1
1

5

1

3

5

0

3
1

7

2

2
2
2
5
2
1
1
2
1
2

 مأمور ثاني

 آاتب ثالث

 رئيس قسم

 مشرف

 فني اول

 رئيس قسم

 فني اول

 مدخل بيانات اول

 مدخل بيانات ثاني

 رئيس قسم

 امين اول

 محاسب اول

 رئيس قسم

 امين اول

 محاسب اول

 آاتب اول

 رئيس قسم

 مراقب

 امين اول

 محاسب اول

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مراقب مساعد

 رئيس شعبة

 مراقب مساعد

 محاسب ثاني

 مراقب مساعد

 محاسب ثاني

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

4

8

49

4

8

47

2 / 101206100100ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

2 / 101206100600ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و2 / 101206100800ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
2 / 101206100600ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع  وظيفة3 / 101206100100ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
1 / 101206100100جوازيا الى المادة 

 و1 / 101206100700ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
1 / 101206100600ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

 و1 / 101206100700ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
الغاء  وظيفة

 و الغاء  وظيفة2 / 101206100100ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

5 / 101206200200ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

4 / 101206200200ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

145
83

138
79 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى
02

03

04

05

06

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-300600

-100100

-100700

-100200

-100700

-100700

-200100

-200300

-200100

-200300

-200300

-300200

-300300

-202100

-200500

-300400

-200600

-200100

-200300

-200300

-300300

-300400

-300300

-300400

-100200

-100100

-100200

-100700

-100100

-100200

سادسة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

ثالثة

خامسة

سادسة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

1

0
3
1
1
6
7
17
4
45
11
1

0

2
1
1

1
1
1
3
2
0
2
2

1
1
1
1
1
4

1

1
3
1
1
6
8
17
4
44
12
7

1

2
1
1

1
1
1
3
1
1
2
2

1
1
1
1
1
4

 ممرض قانوني

 مدير

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس

 رئيس قسم

 مهندس

 مهندس

 مهندس مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 جيولوجي

 باحث

 باحث مساعد

 باحث

 رئيس قسم

 مبرمج

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 باحث مشارك

 مبرمج مساعد

 باحث مشارك

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 اداري اول

 مدير

 رئيس قسم

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

1

96

4

12

1

105

4

12

0 / 102103100100 - 0201/0205نقل  وظيفة  من فصل 

4 / 102103200300ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 102103200100ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

6 / 102105300300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 وظائف  و  تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة5احداث 
102203300200 / 8

احداث  وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات

5 / 102103200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

7 / 102106300500ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

06

01

02

03

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الهندسية

-100800

-200100

-200600

-200700

-200100

-200600

-200700

-200800

-200100

-200600

-200700

-200800

-300500

-300600

-300500

-300600

-300300

-300100

-100400

-100500

-200600

-200300

-200400

-200400

-300200

-300300

-300500

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

2
5
4
1
3
4
5
3
0
8

3
3
8

2
11

0

1

1

1

0

0
1
1
0

12

0
2

2
5
4
1
3
6
5
3
1
15

3
3
23

2
11

1

1

1

3

2

1
1
1
2

11

1
2

 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 مدقق

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 مدقق

 اداري ثالث

محاسب مساعد/  محاسب 

 اداري ثالث

محاسب مساعد/  محاسب 

 فني ثالث

ممرض مشارك/  مساعد ممرض 

 مساح اول

 مراقب اول

 قياس ثاني

 فني ثاني

 مساح ثاني

 مساح ثاني

 مساح ثالث

 مراقب ثالث

 حاسب آميات ثالث

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

71

1

1

97

1

1

احداث  وظيفتين  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات

6 / 102106300500ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 وظائف  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات و  ترفيع  وظيفة6احداث 
6 / 102106300500مع تغيير الاسم من المادة 

 وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات و  ترفيع  وظيفة17احداث 
 و ترفيع  وظيفة  مع تغيير5 / 102106200600مع تغيير الاسم الى المادة 

5 / 102106200100الاسم الى المادة 

 و تعديل6 / 102105300400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
3 / 102324312300وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 102324306900تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و3 / 102204101100ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
3 / 102206100700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و4 / 102206200800ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
4 / 102206200700ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102206200400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و7 / 102203300200ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
7 / 102203300200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و6 / 102203200400ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
 و احداث6 / 102203200400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

وظيفة
احداث  وظيفة 

184219    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية
03

04

05

06

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-300200

-101100

-101100

-200100

-200300

-201600

-100400

-200600

-200700

-200400

-200500

-200600

-200400

-200700

-300300

-300400

-300300

-300400

-100100

-100100

-100700

-100700

-100900

-200100

-200200

-200400

-200700

-200800

ثامنة

ثانية

ثالثة

خامسة

خامسة

سادسة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

7

0
4

1
3
1

1
0
0
1
1
1
1
9
4

4
7
2

0
0
2
4

0
0
3
1
4

4

6

1
2

1
3
1

1
1
1
2
1
0
1
9
6

4
7
2

1
1
1
3

1
1
3
1
1

3

 مساح ثالث

 فني اول

 فني اول

 رئيس قسم

 آاتب ثاني

 مأمور ثاني

 مبرمج

بيانات ثاني/  جامع معلومات 

 مدخل بيانات ثاني

مبرمج مساعد/  مبرمج 

 فني ثاني

بيانات ثاني/  جامع معلومات 

مبرمج مساعد/  مبرمج 

 مدخل بيانات ثاني

 مدخل بيانات ثالث

 فني ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 فني ثالث

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 محاسب اول

 محاسب اول

 معتمد صرف اول

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مراقب مساعد

 محاسب ثاني

 آاتب ثاني

-2

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

24

9

31

30

8

35

6 / 102103300200تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

3 / 102204101100ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و2 / 102203100400ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
2 / 102204101100ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

5 / 102205200600ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

5 / 102206200800ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

6 / 102206200800ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

4 / 102205200600ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

 و8 / 102206300100ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
8 / 102206300100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

2 / 102206100700ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 102206100700ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

1 / 102206100100ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

 و4 / 102206200700ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
 و2 / 102206100100ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

2 / 102203100400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
4 / 102206200700ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102206200700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و3 / 102206100900ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
 و3 / 102206100700ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
 و3 / 102203100500ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

102206200700 - 2102/3805الغاء  وظيفة   و  نقل  وظيفة  من فصل 
 /4

3 / 102203100500ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

06

10

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

-200100

-200200

-200400

-200700

-200800

-200400

-200700

-200800

-300100

-300200

-300300

-300400

-300100

-300200

-300300

-000100

-000300

-000900

-001100

-001200

-001500

-002200

-002300

-002700

-004800

-005100

-005200

-005400

-005600

-005800

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

0
0
1
17
8

16
17
33

16

4
1
1
5

7
2

6
314

1
34
2
22
12
78
1

420

4
26
43
61
0

1
1
0
16
8

16
17
30

46

7
1
1
31

7
2

6
312

1
34
2
22
12
78
1

430

4
26
43

295
17

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مراقب مساعد

 محاسب ثاني

 آاتب ثاني

 مراقب مساعد

 محاسب ثاني

 آاتب ثاني

 آاتب ثالث

 محاسب ثالث

 امين ثالث

 معتمد صرف ثالث

 آاتب ثالث

 محاسب ثالث

 امين ثالث

 مأمور تصوير

 حارس

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 مراسل

 عامل نظافة

 مراقب دوام

 مأمور محروقات وزيوت

 خازن

 رئيس حرس

آلية طرق، سلكية ،(  سائق آلية انشائية أو ثقيلة 
شوآية ، تسوية ، ساحبة ، غارفة ، مدحلة ،

)جرافة ، حفارة
)صالون عمومي (  سائق سيارة 

)محورين (  سائق سيارة 

 مأمور حرآة

 طابع

 مستخدم

-2

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

146200

6 / 102206200800ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

6 / 102206200800ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

4 / 102203200600ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

4 / 102206200100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و4 / 102205200700ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
احداث  وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات

 و5 / 102206200100ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
 و ترفيع5 / 102206200200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

5 / 102205200400وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
4 وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات و  احداث 26احداث 
وظائف
 وظائف 3احداث 

 و7 / 102205300300ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
 وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات و  ترفيع  وظيفة28احداث 

7 / 102205300300مع تغيير الاسم الى المادة 

الغاء  وظيفتين  

 وظائف 10احداث 

 وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات234احداث 

 وظيفة 17احداث 

212275 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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وزارة الأشغال العامة والاسكان
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
10

11

12

13

15

16

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال التنقيب والمياه

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال الإنشاءات

-006300

-006600

-100500

-200100

-300700

-300800

-200200

-200300

-200100

-100500

-200100

-200200

-200400

-200500

-200800

-301000

-200200

-200300

-200400

-200500

-200600

-200700

-200800

-201000

-201100

-201200

-201300

-301600

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

44
2

73
69

132
1

13
109

20

3
6
66
56
28
20
86

18
1
4

11
2
29
1

131
2

407
113
150

44
2

73
69

132
1

13
109

20

3
6
66
56
28
20
86

18
1
4

11
2
29
1

131
2

407
113
150

 مأمور حمولات محورية

 طابع مخططات

 فني صيانة اول

 آهربائي تمديدات

 مأمور مقسم

 مأمور آيبل

 ميكانيكي اجهزة تكييف وتبريد

)ميكانيكي تمديدات صحية  (  مواسرجي ثاني 

 حفار

 نجار عام

 خراط

 حداد

 نجار اثاث

اآسجين/  لحيم آهرباء 

 عامل حرفي

 معد شواخص مرورية

 بناء

 رسام

 قصير

 مساح

 بليط

)طريش (  دهان ابنية 

 نجار طوبار

 قياس

 حاسب آميات

 مراقب طرق

 مساعد فني مختبر

 مراقب طرق

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

1070

275

122

20

265

869

1329

275

122

20

265

869

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
17

24

اعمال صيانة المرآبات والآليات

الاعمال المتنوعة

-200300

-200400

-200500

-200600

-200700

-200800

-300800

-301100

-120000

-120100

-120200

-123700

-123800

-204000

-206900

-212300

-215300

-220000

-220200

-220300

-220400

-221600

-221800

-222800

-223700

-223900

-300200

-306900

-312300

-325300

-325400

-325600

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

44
15
1
36
3
37
18
16

4

1

1

1

1

1

13

1

10

5
17
15
18
21
1
2
29
40
1
1
25
1
5
4

44
15
1
36
3
37
18
16

4

1

1

1

1

1

13

1

10

5
17
15
18
21
1
2
29
40
1
0
24
1
5
4

 ميكانيكي بنزين

 مجلس هياآل مرآبات

 دهان مرآبات

 آهربائي مرآبات

 منجد مرآبات

 عامل غسيل وتشحيم المرآبات والآليات

 عامل غسيل وتشحيم المرآبات والآليات

 عامل اصلاح اطارات

)عموم السيارات (  سائق باص آبير 

)محورين (  سائق سيارة 

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

 ميكانيكي ديزل ثاني

 ميكانيكي سيارات اول

 فني تشغيل

 مدخل بيانات

 آاتب

 فني مختبر

)عموم السيارات (  سائق باص آبير 

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

 سائق آليات الطرق

 سائق مدحلة

 دهان سيارات

 فني اتصالات اول

 آهربائي سيارات ثاني

 ميكانيكي ديزل ثاني

 ميكانيكي سيارات ثاني

 مأمور حاجز خدمة

 مدخل بيانات

 آاتب

)ساحبة (  سائق تراآتور 

 دهان سيارات

 آاتب ديوان

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

170170

7 / 102106300600تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

7 / 102106300500تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

العدد لسنة
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2101 :الفصل    
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وزارة الأشغال العامة والاسكان
الإدارة والخدمات المساندة:البرنامج 

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

24

04

05

06

الاعمال المتنوعة

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-325700

-325900

-100100

-100412

-100101

-100405

-100405

-201006

-201006

-201000

-201000

-100100

ثالثة

ثالثة

15
4

1

1
1
0
1
0
1
0
1

1

440

1800
1520
1292
1220
508
500
448
408

1520

15
4

1

1
1
1
0
1
0
1
0

1

 سائق جرافة

 سائق آلية تسوية

 مدير

 مستشار

 مدير حاسوب

 مستشار قانوني

 مستشار قانوني

 موظف دعم فني

 موظف دعم فني

 فني

 فني

 مدير مديرية الشؤون المالية والادارية

-3

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

237

1

5

1

235

1

5

1

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

 شاملاً آافة العلاوات0 / 103105100405تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

0 / 103105100405تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

 شاملاً آافة العلاوات

 شاملاً آافة العلاوات0 / 103105201000تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

0 / 103105201000تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

شاملاً آافة العلاوات

35763924

3424

7

3028
3779

7

3285 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 
 

 

 
 
 
أ/
 
أ/
 
أ/

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
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وزارة الأشغال العامة والاسكان
صيانة الطرق:البرنامج 

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

03

06

06

01

03

06

10

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

-100200

-200300

-100100

-100200

-100200

-100100

-100100

-200200

-200200

-100100

-200300

-200100

-200300

-200300

-300200

-200800

-005100

اولى

ثالثة

اولى

ثانية

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

اولى

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

ثالثة

2
1

2
1

1
4
1
2
2

1

1
1

2
4
2

3

1

2
1

2
1

1
4
1
2
2

1

1
2

2
5
2

3

1

 رئيس قسم

 مهندس

 مدير

 رئيس قسم

 مشرف

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 رئيس شعبة

 مدير

 مهندس

 رئيس قسم

 مهندس

 مهندس

 مهندس مشارك

 آاتب ثاني

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

-1

-1

-2

-1

-1

-2

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

3

3

10

1

10

3

3

3

10

1

12

3

 /102103200300 - 2102/3805نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم من فصل 
4

5 / 102103200300 - 8102/8002احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 

16

6

10

11

3

16

6

10

13

3

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 مجموع الوظائف المصنفة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
10

17

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال صيانة المرآبات والآليات

-005200

-100200

ثالثة

ثانية

1

1

1

1

)محورين (  سائق سيارة 

 ميكانيكي ديزل عام

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

2

1

2

1

3335
17
3

19
3 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
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3710

وزارة الأشغال العامة والاسكان
إنشاء الطرق:البرنامج 

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

00

03

03

06

00

03

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الهندسية

-100700

-100700

-100700

-100100

-100200

-100700

-200300

-100400

-100600

-100700

-200400

-200500

-200200

-100100

-100100

-100600

-200100

-200200

-100500

-100700

-100100

-100400

-100700

خاصة

اولى

خاصة

اولى

اولى

اولى

رابعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

2
5

5
1
7
0
1

1
0
1
1
1
1

2
1
1
3
1

0
0

0
5
4

1
4

5
1
7
1
1

1
1
1
0
1
1

3
0
1
3
1

2
2

7
5
4

 مستشار

 مستشار

 مهندس رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 مهندس

 مساح اول

 قياس اول

 حاسب آميات اول

 مساح ثاني

 مراقب ثاني

 رئيس شعبة

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 امين اول

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مدير ادارة

 مستشار

 مدير

 رئيس مهندسين

 مهندس رئيسي

-1

-1

-2

-2

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

7

14

5

8

0

5

15

5

8

4

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

1 / 101103100700 - 3201/5530نقل  وظيفة  من فصل 

4 / 101203200400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 101203100600ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

3 / 101206100100ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

2 / 101206100100ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

1 / 102103100400ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

1 / 102103100400ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

1 / 102103100400 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 7ترفيع 

34

21

13
33

20

13

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
أ/
 
 

 
أ/
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إنشاء الطرق:البرنامج 

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى
03

04

05

06

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-100400

-100100

-100200

-100700

-200100

-200300

-200100

-200200

-200300

-200400

-200100

-200300

-200400

-300200

-300300

-102200

-200100

-200300

-201000

-200300

-200700

-201000

-200700

-200600

-200100

-200600

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

ثانية

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

74

1
4
32
4
18
0

1
26
1
0

100

1
16

1

1

0
1
0
9
11
23

1
4
0

27

63

1
4
32
4
18
5

1
36
1
2

94

1
9

1

1

1
1
2
8
11
18

1
4
3

27

 رئيس مهندسين

 مدير

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مهندس

 مهندس زراعي

 رئيس قسم

 مهندس

 مهندس زراعي

 مهندس مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 جيولوجي رئيسي

 رئيس قسم

 مبرمج

 فني

 مبرمج

 مدقق

 فني

 محاسب

 اداري ثاني

 رئيس قسم

 اداري ثاني

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

288

1

44

288

1

41

 و0 / 102103100100 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 7ترفيع 
 و0 / 102100100700ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

0 / 102100100500ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

 و5 / 102105201000 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 
5 / 102103200300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102103200300 وظائف  من المادة 10ترفيع 

 و6 / 102103300200ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
6 / 102103300200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و6 / 102103300200 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 
 و ترفيع6 / 102103300200 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

10 و ترفيع 4 / 102103200100وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
4 / 102103200300وظائف  الى المادة 

 و5 / 102103200300 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
 و5 / 102103200100ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع5 / 102103200300 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
 و تعديل وضع5 / 102103200100وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

8 / 102203300300وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102105200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102105201000ترفيع  وظيفتين  من المادة 

4 / 102105200100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و4 / 102103200100 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
4 / 102105201000ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

 و6 / 102106300600ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
6 / 102106300600ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

06

02

03

05

06

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200700

-300600

-300500

-300100

-100100

-100500

-200100

-200200

-200200

-200700

-300300

-200500

-200500

-200700

-200400

-200500

-200100

-200200

-200600

-200700

-200100

-200200

-200400

-200600

-200700

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

ثامنة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

6
12

0

1

1
0
1
1
2
8
1

4

16

21
4
3

1
1

0

1
2

1

21

5
25

7
8

1

1

1
1
1
1
2
8
0

4

16

21
4
2

1
1

1

1
2

1

21

4
25

 محاسب

محاسب مساعد/  محاسب 

 اداري ثالث

ممرض مشارك/  مساعد ممرض 

 رئيس قسم

 مراقب اول

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 رئيس شعبة

 حاسب آميات ثاني

 مراقب ثالث

 فني ثاني

 فني ثاني

 مدخل بيانات ثاني

مبرمج مساعد/  مبرمج 

 فني ثاني

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مراقب مساعد

 امين ثاني

 محاسب ثاني

-1

-2

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

50

1

14

48

51

1

14

47

6 / 102106300600ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و5 / 102106200100ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
 و ترفيع5 / 102106200100ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

5 / 102106200700وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
3 / 102310005600تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

4 / 102205200500ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

6 / 102103300200تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و3 / 102203100500ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
5 / 102205200500ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة6 / 102205200500ترفيع  وظيفة  من المادة 
102205200500 / 4

5 / 102205200500ترفيع  وظيفة  الى المادة 

5 / 102206200600ترفيع  وظيفة  من المادة 

4 / 102206200600ترفيع  وظيفة  الى المادة 

383385    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
أ/

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

المــــــــــــادة 



28

2101 :الفصل    
3710

وزارة الأشغال العامة والاسكان
إنشاء الطرق:البرنامج 

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

06

10

11

12

14

15

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال السكك الحديدية والمينائية

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

-200800

-200200

-000300

-000500

-000600

-000900

-001100

-001500

-002200

-002300

-004800

-005100

-005200

-005300

-005600

-006300

-100100

-200100

-200600

-300700

-200300

-201000

-200200

-200500

-301000

خامسة

سادسة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

14
1

5
1

104
1
36
4
8
9
32

117
189
25

164
1

3
18
1
92

5

1

47
12
1

14
1

5
1

104
1
36
4
8
9
32

117
189
25

163
1

3
18
1
92

5

1

47
12
1

 آاتب ثاني

 رئيس شعبة

 حارس

 ساعي بريد

 جابي

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 مراسل

 مراقب دوام

 مأمور محروقات وزيوت

 خازن

آلية طرق، سلكية ،(  سائق آلية انشائية أو ثقيلة 
شوآية ، تسوية ، ساحبة ، غارفة ، مدحلة ،

)جرافة ، حفارة
)صالون عمومي (  سائق سيارة 

)محورين (  سائق سيارة 

)عموم السيارات (  سائق باص آبير 

 طابع

 مأمور حمولات محورية

 آهربائي تمديدات عام

 آهربائي تمديدات

 الكتروني مقاسم

 مأمور مقسم

)ميكانيكي تمديدات صحية  (  مواسرجي ثاني 

 فني اشارات واتصالات

 حداد

اآسجين/  لحيم آهرباء 

 معد شواخص مرورية

-2

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

72

696

114

5

1

60

72

695

114

5

1

60

7 / 102106300500تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

135134 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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 الفئة الثالثة
16

17

24

اعمال الإنشاءات

اعمال صيانة المرآبات والآليات

الاعمال المتنوعة

-200500

-200700

-200800

-201000

-201100

-201200

-301000

-200200

-200300

-200400

-200600

-200800

-300800

-301100

-204000

-220100

-220200

-220300

-221400

-221600

-223400

-325700

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

9
8
9
65
2
20
1

24
2
1
8
29
1
25

4
15
16
1
13
14
2
88

9
8
9
65
2
20
1

24
2
1
8
29
1
25

4
15
16
1
13
14
2
88

 مساح

)طريش (  دهان ابنية 

 نجار طوبار

 قياس

 حاسب آميات

 مراقب طرق

 قياس مساعد

 ميكانيكي ديزل

 ميكانيكي بنزين

 مجلس هياآل مرآبات

 آهربائي مرآبات

 عامل غسيل وتشحيم المرآبات والآليات

 عامل غسيل وتشحيم المرآبات والآليات

 عامل اصلاح اطارات

 فني تشغيل

)محورين (  سائق سيارة 

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

 سائق آليات الطرق

 حفار اول

 دهان سيارات

 مساح

 سائق جرافة

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

114

90

153

114

90

153

17851784
1751
1233

1751
1232 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى
00

03

04

05

06

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-100700

-100500

-100700

-100100

-100200

-100400

-100500

-100700

-100200

-100400

-100700

-100200

-100700

-200300

-200300

-200300

-300200

-100100

-100100

-101500

-200100

-100200

-100100

-100100

-100200

-200100

خاصة

اولى

اولى

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

خاصة

اولى

اولى

ثالثة

اولى

خاصة

اولى

ثانية

ثالثة

5
1
0

14
11

1
1
11
25

2
50

2
14

11
5
1
1

1
1
1
1

1

3

6

0

1

5
0
1

15
12

1
1
16
24

1
44

2
12

11
6
0
1

1
1
1
1

1

4

5

1

1

 مستشار

 مدير ادارة

 مستشار

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس مهندسين

خبير/  مستشار 

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس مهندسين

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 مهندس

 مهندس

 مهندس

 مهندس مشارك

 مدير

 مدير

 مفتش رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

6

149

4

1

6

146

4

1

1 / 101103100200تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

2 / 101103100700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

1 / 101103100200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع1 / 101103100700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
 و الغاء  وظيفة1 / 101103100400وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

1 / 101103100700 وظائف  من المادة 5ترفيع 

 و0 / 101106100100ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تغيير اسم0 / 101103100100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

1 / 101100100500 وظيفة  من المادة 
0 / 101103100200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع  وظيفة  مع2 / 101103100700ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
 وظائف  الى المادة5 و ترفيع 0 / 101103100200تغيير الاسم الى المادة 
 -2501/4401 و نقل  وظيفة  الى فصل 0 / 101103100700
101103100700 / 1

 و ترفيع  وظيفة  مع1 / 101103100700ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
1 / 101100100700تغيير الاسم الى المادة 

5 / 101103200300ترفيع  وظيفة  من المادة 

4 / 101103200300ترفيع  وظيفة  الى المادة 

1 / 101103100200ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

1 / 101106100100 - 2501/4401نقل  وظيفة  الى فصل 

3 / 101106200700ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

العدد لسنة
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101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

06

03

04

05

06

03

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

-200700

-100500

-100700

-100300

-100400

-100700

-100300

-100400

-100500

-100700

-200500

-200700

-200500

-201200

-100100

-100400

-100100

-100700

-100400

-100100

-100600

-100700

-100100

ثالثة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

رابعة

اولى

ثانية

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

خاصة

1

1
1
2
0
1
0
2
2
2
1
1
1

1

2
1

4
1
1
1
1
1

3

0

0
0
2
1
1
1
1
2
2
1
1
1

0

2
1

4
1
1
1
1
1

3

 محاسب

 مراقب اول

 حاسب آميات اول

 فني اول

 مساح اول

 حاسب آميات اول

 فني اول

 مساح اول

 مراقب اول

 حاسب آميات اول

 مراقب ثاني

 حاسب آميات ثاني

 مراقب ثاني

 فني ثاني

 رئيس قسم

 مبرمج

 رئيس قسم

 محاسب اول

 مراقب

 رئيس قسم

 امين اول

 محاسب اول

 مدير

-1

-2

-2

-2

-2

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

11

14

1

3

9

11

13

0

3

9

2 / 101106100200ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

3 / 101203100400ترفيع  وظيفة  من المادة 

4 / 101204201200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

2 / 101203100400ترفيع  وظيفة  الى المادة 

3 / 101203100300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

198

171

27
193

168

25

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

أ/

أ/
أ/
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

أ/
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 الفئة الأولى
03

05

06

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-100400

-100100

-100200

-100400

-100700

-100200

-100700

-200100

-200300

-200100

-200300

-200100

-200300

-300200

-300200

-300200

-300300

-300300

-100100

-100200

-100700

-100200

-200100

-200600

-200100

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

سادسة

سادسة

سابعة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

1
1
9
5
54
6
45

1

34

1

99

0
114

67

1

2

3
1

1
0
1
4
1
1
1

1
1
10
5
59
5
41

3

38

1

121

1
119

32

1

0

4
0

1
1
1
3
1
1
3

 رئيس مهندسين

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس مهندسين

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس

 رئيس قسم

 مهندس

 رئيس قسم

 مهندس

 مهندس مشارك

 مهندس مشارك

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 مبرمج مساعد

 مدير

 رئيس قسم

 اداري اول

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 رئيس قسم

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

441

6

441

4

2 / 102103100200ترفيع  وظيفة  من المادة 

2 / 102103100700 وظائف  من المادة 5ترفيع 

1 / 102103100200ترفيع  وظيفة  الى المادة 

5 و ترفيع 3 / 102103200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
1 / 102103100700وظائف  الى المادة 

 و ترفيع4 / 102103200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
4 / 102103200100وظيفة  من المادة 

5 و ترفيع 2 / 102103100700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
4 / 102103200300وظائف  من المادة 

 و ترفيع5 / 102103200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
3 / 102103200100وظيفة  الى المادة 

 و ترفيع  وظيفة5 / 102103200300 وظيفة  جوازيا من المادة 14ترفيع 
 وظيفة  من16 و ترفيع 3 / 102103200100مع تغيير الاسم الى المادة 

 وظائف  الى المادة5 و ترفيع 5 / 102103200300المادة 
 و نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم الى فصل3 / 102103200300

 و نقل  وظيفة  الى فصل4 / 102199001400 - 1503/2410
2501/4401 - 102103200300 / 4

6 / 102103300200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و6 / 102103300200 وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 16ترفيع 
20 و ترفيع 4 / 102103200300 وظيفة  جوازيا الى المادة 14ترفيع 

 و ترفيع  وظيفة6 / 102103300200وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
 وظيفة  الى16 و ترفيع 4 / 102103200100مع تغيير الاسم الى المادة 

4 / 102103200300المادة 
 و5 / 102103200300 وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 16ترفيع 
 و ترفيع5 / 102103200300 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 20ترفيع 

 و تعديل وضع5 / 102103200100وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تعديل وضع7 / 102203300600وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

8 / 102203300200وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 /102104300500 - 0601/0901نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم الى فصل 
6 / 102105300200 - 0601/0901 و نقل  وظيفة  الى فصل 6

7 / 102105300300ترفيع  وظيفة  من المادة 

6 / 102105300300ترفيع  وظيفة  الى المادة 

2 / 102106100200ترفيع  وظيفة  من المادة 

1 / 102106100200ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و5 / 102106200600ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

العدد لسنة
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 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

06

03

04

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

-200400

-200600

-200700

-200400

-200600

-200700

-200800

-300500

-300600

-300600

-100700

-200300

-200500

-200500

-200700

-200800

-200500

-200700

-300300

-300600

-300200

-300300

-300400

-300500

-201200

-300100

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثامنة

ثامنة

خامسة

سابعة

1
3
1
1
8

10

2
9
12

2

3
1

2

4

1
1
2
2
5
8
9

9

1
13

1
1

1
3
1
1
8

12

2
8
10

2

3
1

3

3

1
1
2
2
6
7
6

7

0
12

1
1

 امين

 اداري ثاني

 محاسب

 امين

 اداري ثاني

 محاسب

 مدقق

 اداري ثالث

محاسب مساعد/  محاسب 

محاسب مساعد/  محاسب 

 حاسب آميات اول

 فني ثاني

 مراقب ثاني

 مراقب ثاني

 حاسب آميات ثاني

 رسام ثاني

 مراقب ثاني

 حاسب آميات ثاني

 مراقب ثالث

 رسام ثالث

 مساح ثالث

 مراقب ثالث

 قياس ثالث

 حاسب آميات ثالث

 فني ثاني

 آاتب ثالث

-1

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

58

61

59

54

5 / 102106200700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و4 / 102106200100ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
6 / 102106300500ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و6 / 102106300600ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
 و ترفيع6 / 102106300600ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

4 / 102106200100وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

5 / 102106200600ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و5 / 102106200700ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
 و ترفيع5 / 102106200700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

7 / 102106300600وظيفة  من المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع6 / 102106300600ترفيع  وظيفة  الى المادة 

8 / 102205300300تغيير الاسم من المادة 

5 / 102203200500ترفيع  وظيفة  من المادة 

4 / 102203200500ترفيع  وظيفة  الى المادة 

8 / 102203300300ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

6 / 102103300200تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و تعديل7 / 102206300300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تغيير اسم6 / 102103300200وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

8 / 102205300300وظيفة  الى المادة 
 و ترفيع  وظيفة  مع7 / 102203300300ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

7 / 102206300200تغيير الاسم الى المادة 
8 / 102206300400تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

7 / 102206300300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

505504    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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 الفئة الثانية
04

05

06

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-300100

-100400

-100500

-100700

-200500

-200500

-200700

-200400

-200500

-200700

-300300

-300400

-300600

-300300

-300400

-300600

-300800

-100700

-100700

-100700

-100800

-101100

-200400

-200400

-200700

-200800

-200400

-200600

-200700

-200800

-300100

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثامنة

ثامنة

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

3

2
0
1
2
1
5
2
2
1
9

0
4
41

1
1
1

1
0
2
1
1
3
1
2
3
1
0
5
1
4

3

2
1
1
1
1
5
2
2
2
14

1
4
32

0
1
0

1
1
1
1
1
3
1
2
3
1
1
5
1
4

 آاتب ثالث

 مبرمج

 فني اول

بيانات اول/  جامع معلومات 

 فني ثاني

 فني ثاني

 مدخل بيانات ثاني

مبرمج مساعد/  مبرمج 

 فني ثاني

 مدخل بيانات ثاني

 مدخل بيانات ثالث

 فني ثالث

 مبرمج مساعد

 مدخل بيانات ثالث

 فني ثالث

 مبرمج مساعد

 مصمم ثالث

 محاسب اول

 محاسب اول

 محاسب اول

 آاتب اول

 رئيس شعبة

 مراقب مساعد

 مراقب مساعد

 محاسب ثاني

 آاتب ثاني

 مراقب مساعد

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 آاتب ثاني

 آاتب ثالث

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

5

73

5

69

4 / 102205200500ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 102205100500ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

7 / 102205300300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

7 و ترفيع 6 / 102205200700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و نقل  وظيفة  الى فصل8 / 102205300300وظائف  من المادة 

1505/2601 - 102205300300 / 7
8 / 102205300400ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و7 / 102205300300 - 0601/0905نقل  وظيفة  مع الترفيع الى فصل 
 و تعديل وضع  وظيفة7 / 102205300300 وظائف  الى المادة 7ترفيع 

 و تغيير اسم  وظيفة  من7 / 102106300600مع تغيير الاسم الى المادة 
 -0601/0905 و نقل  وظيفة  الى فصل 8 / 102203300200المادة 

102205300300 / 8
7 / 102205300400ترفيع  وظيفة  الى المادة 

8 / 102206300200تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

3 / 102206100700ترفيع  وظيفة  من المادة 

2 / 102206100700ترفيع  وظيفة  الى المادة 

7 / 102206300300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

العدد لسنة
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 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

06

10

11

12

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

-300200

-300300

-300100

-300200

-300300

-300400

-000100

-000300

-001100

-002300

-004800

-005100

-005200

-005300

-005400

-005600

-006400

-006600

-100500

-200100

-200400

-200500

-300700

-200100

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثامنة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

2

2

1
17

3

2

3
4
19

1
1

38
14
8
5
40
2
2

3
5
1
6
15

1

5

5

1
16

1

3

6
4
13

1
1

36
13
8
6
39
2
2

3
5
1
6
17

1

 محاسب ثالث

 امين ثالث

 آاتب ثالث

 محاسب ثالث

 امين ثالث

 معتمد صرف ثالث

 مأمور تصوير

 حارس

 مراسل

 خازن

آلية طرق، سلكية ،(  سائق آلية انشائية أو ثقيلة 
شوآية ، تسوية ، ساحبة ، غارفة ، مدحلة ،

)جرافة ، حفارة
)صالون عمومي (  سائق سيارة 

)محورين (  سائق سيارة 

)عموم السيارات (  سائق باص آبير 

 مأمور حرآة

 طابع

 مراقب طرق

 طابع مخططات

 فني صيانة اول

 آهربائي تمديدات

ميكانيك/  آهربائي ترآيب اعمال آهرباء 

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 ميكانيكي انظمة تبريد

-2

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

52

137

30

57

131

32

 و ترفيع8 / 102203300300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
8 / 102206300200وظيفتين  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  مع8 / 102206300300ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
 و ترفيع  وظيفة  مع تغيير6 / 102206200600تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من8 / 102203300500الاسم من المادة 
 و ترفيع  وظيفة  من المادة8 / 102203300200المادة 

102206300300 / 8

 و تغيير اسم  وظيفة  من7 / 102206300200ترفيع  وظيفتين  الى المادة 
8 / 102205300800المادة 

 و ترفيع  وظيفة7 / 102206300300ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
7 / 102206300300الى المادة 

8 / 102203300400تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

3 / 102310001100 وظائف  من المادة 3تغيير اسم 

الغاء  وظيفة   و  تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة2 / 102316201000
 وظائف  الى المادة3 و تغيير اسم 2 / 102311300700
102310000100 / 3

3 / 102310005400الغاء  وظيفة   و  تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

3 / 102310005100تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

2 / 102311300700تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و3 / 102310005600تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
3 / 102310001100تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

191185 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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102

103
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الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

12

15

16

17

24

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال الإنشاءات

اعمال صيانة المرآبات والآليات

الاعمال المتنوعة

-200200

-200300

-200200

-200400

-200100

-200300

-200700

-201000

-201200

-200100

-200600

-201400

-209300

-215300

-220300

-220400

-306900

-312300

-314000

-100700

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1

4

1
1

27
2
1
9
2

1
1

1
7
1
2
2
1
1
1

1 2000

1

4

1
1

27
2
1
10
2

1
1

1
7
1
2
2
1
1
1

1

 ميكانيكي اجهزة تكييف وتبريد

)ميكانيكي تمديدات صحية  (  مواسرجي ثاني 

 حداد

 نجار اثاث

 مراقب ابنية

 رسام

)طريش (  دهان ابنية 

 قياس

 مراقب طرق

 ميكانيكي اليات طرق

 آهربائي مرآبات

 فني اضاءة

 فني

 فني مختبر

 سائق آليات الطرق

 سائق مدحلة

 مدخل بيانات

 آاتب

 حاسب آميات

 مستشار

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

6

2

41

2

16

1

6

2

42

2

16

1

3 / 102310001100تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

شاملاً آافة العلاوات

11291114

930

1

234
920

1

231 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

6523
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 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود

المــــــــــــادة 


